
                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 
UCHWAŁA   NR XXX/202/13 

RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 
z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 
 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym  
( Dz. U z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r. 
Nr 123, poz. 858 z późn. zm. ) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje : 
 
     
§ 1.  Na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łobżenicy z 
dnia 15 marca 2013 roku zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, które obejmują opłaty : 
 
1 ) za 1 m 3 dostarczonej wody    -    2,62 zł brutto, 
2 ) opłata abonamentowa miesięczna    -  3,50 zł brutto, 
3 ) za 1 m 3 odprowadzanych ścieków do oczyszczalni  - 5,52 zł brutto 
4 ) za wody opadowe i roztopowe z powierzchni utwardzonych 1m 2/m-c  -  0,14 zł brutto. 
 
 
 
 § 2.  Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków 
dokonanych w okresie od 1 czerwca 2013 roku do 31 maja 2014 roku. 
 
 

 
 

 § 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 
 
 

 
 

 § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2013 roku. 
                                                                             
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              (-) Edward Starszak 

 
 
 

 



                                                                                                                                                                                                            
 

UZASADNIENIE   
DO  UCHWAŁY NR XXX/202/13 

RADY MIEJSKIEJ  W ŁOBŻENICY  
z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 
                               
 
w  sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Łobżenicy na podstawie : 
 
 
a ) przepisów  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( t. j. Dz U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm ),  
b )  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków ( Dz.U.z 2006 r., Nr 127, poz. 886 ), 
c)  Regulaminu korzystania z usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Łobżenica zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIII/219/2005 z dnia 29 
listopada 2005 r.  
 
 
przedłożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łobżenica na okres od 01.06.2013 r. do dnia 
31.05.2014 r.  
 
  
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy Sp. z o.o. prowadzi 
działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków zgodnie z § 6 pkt 1 ust 1 i pkt 2 ust 3, 4 Aktu Założycielskiego Spółki z Ograniczoną 
Odpowiedzialnością nadanego Zakładowi na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 17 listopada 
2010 r. Repertorium A numer 5972/2010. Nr KRS: 0000374924. 
W celu określenia wysokości taryfowych cen i stawek opłat ustalono niezbędne przychody 
zapewniające samofinansowanie się działalności zakładu, z uwzględnieniem eksploatacji i 
utrzymania infrastruktury. W roku obowiązywania taryf nie zmienią się znacząco warunki 
ekonomiczne zakładu, jednakże znaczący wzrost cen energii elektrycznej, wynagrodzeń 
pracowniczych, wzrost cen paliw płynnych, oraz wzrost kosztów za badania wody i badania 
ścieków powoduje znaczący wzrost kosztów eksploatacji. W związku z powyższym ZGKiM 
Sp. z o. o. zaproponował wzrost cen stawek za przedmiotowe usługi aby uzyskane przychody 
zapewniły bieżącą eksploatację urządzeń wodno – kanalizacyjnych, bez możliwości 
poniesienia większych nakładów inwestycyjnych. 
 
 
 
 
 
 

 


